ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ                   №2-2-30/2022
именем Российской  Федерации
(резолютивная часть)
16 февраля 2022 года                                                                             с.Актаныш
Мировой судья судебного участка №2 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Исламова Р.К., при секретаре Галимовой М.М., рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Финтерра» к Тазиевой Ф.Ф. о взыскании суммы задолженности по договору займа в размере 19700 руб. и судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 788 руб.;
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой  судья
 Р Е Ш И Л :
Исковые требования ООО МКК «Финтерра» удовлетворить.
Взыскать с Тазиевой Ф.Ф. в пользу ООО МКК «Финтерра» сумму задолженности по договору потребительского займа №00001662643-001 от 27 сентября 2020 года, в размере 19700 руб., из них: 8000 руб. - основной долг, 2480 руб. - проценты за 31 дней пользования займом, 8830 руб. 09 коп. - просроченные проценты, 389 руб. 91 коп. - пеня; а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 788 руб.
Тазиева Ф.Ф. вправе подать мировому судье заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ей копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме,  по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано,  в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления   через мирового судью, вынесшего решение, в Актанышский районный суд  Республики Татарстан.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                                подпись                             Исламова Р.К.
Копия верна.
Мировой судья                                                                           Исламова Р.К.